
SMLOUVA
příkazní

č. 2024/0756

o poskytování právní pomoci
podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

statutární město Hradec Králové
IČO: 00268810
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené PhDr. Karlem Vítem, vedoucím odboru rozvoje města
(dále jen ,,příkazce“) na straně jedné

a

Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.
se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 21923, IČO 018 25 666
zastoupená Mgr. Vítězslavem Dohnalem, jednatelem
(dále jen „příkazník') na straně druhé

tuto příkazní smlouvu o poskytování odborné právní pomoci:

I.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje zpracovat pro příkazce právní rozbor, jehož obsahem bude
posouzení veškerých rizik vyplývajících z případného postupu města spočívajícího
v odepření souhlasů s realizací záměru soukromého investora označeného jako Shopping
park Nová Zelená a veřejný park Kukleny na pozemcích vlastnicky patřících městu a
v odmítnutí převést pozemky, které jsou pro realizaci záměru nezbytné a jsou ve vlastnictví
města, do vlastnictví investora, vše v souvislosti s dosavadními kroky města, přičemž
rozbor odpoví na následující otázky:
a. Může město v příslušných správních řízeních vystupovat jako kterýkoliv jiný vlastník

pozemku a bránit realizaci záměru investora neposkytnutím souhlasů, resp. nepřevedením
vlastnického práva k potřebným pozemkům?

b. Je město v postupu podle otázky č. 1 nějak omezeno svými dosavadními kroky, resp.
zejména svojí dosavadní nečinností ve vztahu k přípravě komunikace Nová Zelená?

c. Vyplývají pro město z jeho dosavadních kroků, z vedených jednání, z přijatých usnesení
(zejména z usnesení č. ZM/2022/1640), nebo z jeho nečinnosti ve vztahu k přípravě
komunikace Nová Zelená nějaká rizika ve smyslu odpovědnosti za škodu, která by mohla
investorovi vzniknout tím, že nebude moct realizovat svůj záměr, resp. pro tento záměr
z důvodu postupu města nezíská příslušné veřejnoprávnípovolení? Pokud ano, prosíme o
popis těchto rizik.

d. Vyplývají pro město nějaká rizika ve smyslu odpovědnosti za škodu z postupu popsaného
v otázce č. 1?

e. Prosíme o sdělení dalších skutečností vyplývajících ze zadání a přiložených podkladů,
které mohou být relevantní ve vztahu kjednánímezi městem a investorem.

f. Prosíme o návrh vhodného, rizika minimalizujícího postupu města v předmětné záležitosti.
2. Příkazník se zavazuje poskytnout příkazci k vypracování právního rozboru podklady

uvedené ve Specifikaci požadovaných právních služeb, která byla přílohou emailové
zprávy zaměstnance příkazce PhDr. Karla Víta, Ph.D ze dne 6. 3. 2024, která je přílohou
smlouvy, a dále veškeré informace, které si příkazník vyžádá za předpokladu, že příkazce
bude mít takové informace k dispozici a bude oprávněn s nimi nakládat a poskytovat je
třetím osobám.

3. Příkazník bude příkazci poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků -
advokátů.

SMLOUVA 
příkazní 

č. 2024/0756

o poskytování právní pomoci
podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

statutární město Hradec Králové
IČO: 00268810
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené PhDr. Karlem Vítem, vedoucím odboru rozvoje města 
(dále jen ,,příkazce“) na straně jedné

a

Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.
se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 21923, IČO 018 25 666
zastoupená Mgr. Vítězslavem Dohnalem, jednatelem
(dále jen „příkazník') na straně druhé

tuto příkazní smlouvu o poskytování odborné právní pomoci:

I.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje zpracovat pro příkazce právní rozbor, jehož obsahem bude 
posouzení veškerých rizik vyplývajících z případného postupu města spočívajícího 
v odepření souhlasů s realizací záměru soukromého investora označeného jako Shopping 
park Nová Zelená a veřejný park Kukleny na pozemcích vlastnicky patřících městu a 
v odmítnutí převést pozemky, které jsou pro realizaci záměru nezbytné a jsou ve vlastnictví 
města, do vlastnictví investora, vše v souvislosti s dosavadními kroky města, přičemž 
rozbor odpoví na následující otázky:
a. Může město v příslušných správních řízeních vystupovat jako kterýkoliv jiný vlastník 

pozemku a bránit realizaci záměru investora neposkytnutím souhlasů, resp. nepřevedením 
vlastnického práva k potřebným pozemkům?

b. Je město v postupu podle otázky č. 1 nějak omezeno svými dosavadními kroky, resp. 
zejména svojí dosavadní nečinností ve vztahu k přípravě komunikace Nová Zelená?

c. Vyplývají pro město z jeho dosavadních kroků, z vedených jednání, z přijatých usnesení 
(zejména z usnesení č. ZM/2022/1640), nebo z jeho nečinnosti ve vztahu k přípravě 
komunikace Nová Zelená nějaká rizika ve smyslu odpovědnosti za škodu, která by mohla 
investorovi vzniknout tím, že nebude moct realizovat svůj záměr, resp. pro tento záměr 
z důvodu postupu města nezíská příslušné veřejnoprávní povolení? Pokud ano, prosíme o 
popis těchto rizik.

d. Vyplývají pro město nějaká rizika ve smyslu odpovědnosti za škodu z postupu popsaného 
v otázce č. 1?

e. Prosíme o sdělení dalších skutečností vyplývajících ze zadání a přiložených podkladů, 
které mohou být relevantní ve vztahu k jednání mezi městem a investorem.

f. Prosíme o návrh vhodného, rizika minimalizujícího postupu města v předmětné záležitosti.
2. Příkazník se zavazuje poskytnout příkazci k vypracování právního rozboru podklady 

uvedené ve Specifikaci požadovaných právních služeb, která byla přílohou emailové 
zprávy zaměstnance příkazce PhDr. Karla Víta, Ph.D ze dne 6. 3. 2024, která je přílohou 
smlouvy, a dále veškeré informace, které si příkazník vyžádá za předpokladu, že příkazce 
bude mít takové informace k dispozici a bude oprávněn s nimi nakládat a poskytovat je 
třetím osobám.

3. Příkazník bude příkazci poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků - 
advokátů.



4. Plnění příkazník předá příkazci zasláním elektronického dokumentu ve formátu PDF
podepsaného zaručeným elektronickým podpisem na adresu elektronické pošty z
epodatelna@mmhk.cz a do kopie na adresu elektronické pošty karel.vit@mmhk.cz

II.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami do doby
splnění zadání.

2. Příkazník se zavazuje odevzdat plnění nejpozději do 3 týdnů ode dne uzavření této
smlouvy.

3. Příkazce může smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že příkazník hrubě
poruší povinnost vyplývající z této smlouvy nebo jiným závažným způsobem poškodí
příkazce, zejména ohrozí jeho činnost, zmaří dosažení cíle činnosti příkazce nebo poškodí
jeho pověst. Účinnost výpovědi v takovémto případě nastává dnem jejího doručení
příkazníku.

4. K zániku právních vztahů založených na základě této smlouvy může dojít rovněž na
základě dohody smluvních stran.

III.
Cena a fakturace

1. Příkazce a příkazník se dohodli na konečné celkové ceně za poskytnutou službu podle či.
I. této smlouvy 65.000, - Kč (slovy: šedesátpěttisíckorunčeských) bez DPH, tedy 78.650,-
Kč (slovy: sedmdesátosmtisícšestsetpadesátkorunčeských) s DPH.

2. Odměna bude příkazcem zaplacena na základě faktury se splatností 21 dnů. Faktura bude
zaslána příkazcem na adresu elektronické pošty epodatelna@mmhk.cz

IV.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen poskytovat příkazci právní služby řádně a včas tak, aby příkazci
nevznikla žádná škoda ani jiná újma, poctivě a pečlivě podle svých schopností.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od
příkazce při poskytování služeb a obstarávání záležitostí podle této smlouvy dozví. Totéž
platí i pro jiné osoby, které příkazník využije při poskytování právních služeb příkazci.

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníku vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat
mu součinnost, kterou si pro provedení právních služeb příkazník vyžádá.

2. Příkazce se rovněž zavazuje předat příkazníku řádně a včas všechny listiny, doklady,
písemnosti a jiné podklady potřebné pro řádné plnění povinností příkazníka podle této
smlouvy a v případě potřeby vystavit písemnou plnou moc.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a zákonem o advokacii.
2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a příkazce je dle § 2 uvedeného zákona subjektem, jehož
Smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

4. Plnění příkazník předá příkazci zasláním elektronického dokumentu ve formátu PDF 
podepsaného zaručeným elektronickým podpisem na adresu elektronické pošty z 
epodatelna@mmhk.cz a do kopie na adresu elektronické pošty karel.vit@mmhk.cz

II.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami do doby 
splnění zadání.

2. Příkazník se zavazuje odevzdat plnění nejpozději do 3 týdnů ode dne uzavření této 
smlouvy.

3. Příkazce může smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že příkazník hrubě 
poruší povinnost vyplývající z této smlouvy nebo jiným závažným způsobem poškodí 
příkazce, zejména ohrozí jeho činnost, zmaří dosažení cíle činnosti příkazce nebo poškodí 
jeho pověst. Účinnost výpovědi v takovémto případě nastává dnem jejího doručení 
příkazníku.

4. K zániku právních vztahů založených na základě této smlouvy může dojít rovněž na 
základě dohody smluvních stran.

III.
Cena a fakturace

1. Příkazce a příkazník se dohodli na konečné celkové ceně za poskytnutou službu podle či. 
I. této smlouvy 65.000, - Kč (slovy: šedesátpěttisíckorunčeských) bez DPH, tedy 78.650,- 
Kč (slovy: sedmdesátosmtisícšestsetpadesátkorunčeských) s DPH.

2. Odměna bude příkazcem zaplacena na základě faktury se splatností 21 dnů. Faktura bude 
zaslána příkazcem na adresu elektronické pošty epodatelna@mmhk.cz

IV.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen poskytovat příkazci právní služby řádně a včas tak, aby příkazci 
nevznikla žádná škoda ani jiná újma, poctivě a pečlivě podle svých schopností.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od 
příkazce při poskytování služeb a obstarávání záležitostí podle této smlouvy dozví. Totéž 
platí i pro jiné osoby, které příkazník využije při poskytování právních služeb příkazci.

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníku vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat 
mu součinnost, kterou si pro provedení právních služeb příkazník vyžádá.

2. Příkazce se rovněž zavazuje předat příkazníku řádně a včas všechny listiny, doklady, 
písemnosti a jiné podklady potřebné pro řádné plnění povinností příkazníka podle této 
smlouvy a v případě potřeby vystavit písemnou plnou moc.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a zákonem o advokacii.
2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a příkazce je dle § 2 uvedeného zákona subjektem, jehož 
Smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:



Identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, DS: bebb2in
Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o., Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, IČO 
01825666, DS: gasv6rj

vymezení předmětu smlouvy: příkazní smlouva o poskytnutí právní služby - zpracování 
právního rozboru

Cena: 65.000 Kč bez DPH, 78.650 Kč vč. DPH

Datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

4. Tato smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely ze svobodné vůle a vážně. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V Táboře dne 18. 3. 2024 V Hradci Králové dne

  
  

   
  

 
 

    
     

  
   


